
                               令和２年５月１９日  

 

朝霞市立朝霞第九小学校 保護者 様 

 

                               朝霞市立朝霞第九小学校長 

                                      

 
学校再開、入学式の実施及び１学期終了、２学期開始日について（お知らせ） 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

新学期から２か月以上が経過しましたが、児童、保護者の皆様には、新型コロナウイルス感
染拡大防止のため、学校生活をスタートさせることができず大変心苦しく思っております。 

この間、新型コロナウイルス感染の状況を注視してまいりましたが、令和２年５月１日、学
校における新型コロナウイルス感染症の対策に関する提言がなされ、そこでは「学校における
感染リスクをゼロにするという前提に立つ限り、学校に子供が通うことは困難であり、このよ

うな状態が長期間続けば、子どもの学びの保障や心身の健康などに関して深刻な問題が生じる
こととなる。」と示されております。さらに、「学校における感染及びその拡大のリスクを可能
な限り低減しつつ段階的に実施可能な教育活動を開始する」とも示されております。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止につきましては、基本的な感染症対策を徹底したうえで、
今後、５月３１日（日）に臨時休業日が終了し、学校が再開される場合には、下記のとおり実
施してまいります。 

しかしながら、今後の政府や県知事の要請、新型コロナウイルス感染拡大の状況等によって
は急な変更・中止があることをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校再開について 

はじめの２週間を分散登校とします。 

（２～６年生はクラスをＡ：出席番号奇数、Ｂ：出席番号偶数の２つのグループに分けての登校とします。） 

○６月１日（月）～５日（金）  

 Ａグループ、１年生、あおぞら学級 Ｂグループ 

登  校 ８：１５ １０：１５ 

１時間目 ８：２５～９：０５ １０：２５～１１：０５ 

２時間目 ９：１５～９：５５ １１：１５～１１：５５ 

完全下校 １０：０５ １２：０５ 

            ※１年生の２日（火）は午後の入学式のみです。午前中は登校しません。 

○６月８日（月）～１２日（金） 

 Ｂグループ、１年生、あおぞら学級 Ａグループ 

登  校 ８：１５ １２：００ 

  給  食１２：０５～１２：４０ 

１時間目 ８：２５～ ９：１０ １２：４５～１３：３０ 

２時間目 ９：２０～１０：０５ １３：４０～１４：２５ 

３時間目 １０：１５～１１：００ １４：３５～１５：２０ 

給    食 １１：００～１１：３５  

完全下校 １１：５０ １５：３５ 

※簡易給食開始(牛乳､パン、又は牛乳､ご飯）１９日まで簡易給食となります｡ 
   ※おかずについては保護者の責任において持ち込みを判断してください。 

    持ってくる場合は保冷など食材の安全についてご配慮ください。 
 



 
 
○１５日（月）～ 通常通りの登校 
○２２日（月）  通常給食開始 

 
 
２ 入学式について 
（１）６月２日（火）受付：午後１時～１時２０分   開式時刻：午後１時３０分 
（２）「３つの密」を避け、特に配慮して実施いたします。 
（３）参列に際してはマスクの着用をお願いいたします。 
（４）保護者等の参列は、1家庭２名まででお願いします。 
 
 
３ １学期の終了と２学期の開始日について 
（１） １学期の終了は７月３１日（金）として、３１日まで通常給食を提供いたします。 

（２） ２学期の開始日は８月２１日（金）からといたします。なお、給食の開始は８月２４日
（月）となります。 

 
４ その他   ・ 
（１）通常の登校班での登校は、６月１５日（月）以降を予定しています。前半のグループ、

後半のグループともに授業開始に間に合うように登校させて下さい。後半の場合、前半の
児童が校内にいますので、時間帯が重ならないよう、ご家庭で指導をお願いします。早く
来すぎると、校舎に入れません。また、安全に気を付けて登校するよう、声掛けや可能な
範囲での見守りをお願いします。 

（２）１年生は学校生活のリズムづくりをするため、分散登校にはしませんが、１教室内の人
数を少なくするため、３グループに分けて指導します。 

（３）健康観察カードは記入をし、毎日忘れずに持たせて下さい。熱の測り忘れのないように

お願いします。 
（４）マスクの着用（手作りマスクも可）手洗い、うがいを徹底します。ハンカチやティッシ

ュを忘れずに持たせてください。 
（５）登校していない時間帯は、２～３時間の学習時間と考えてください。また、分散登校や

感染防止対策の意義をよく踏まえて行動してください。 

（６）既にお知らせしていますが、年間予定で計画していた６月１３日（土）の学校公開日は
実施しません。休業日となり、１５日（月）は通常授業となります。 


